ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СРЕДНЕУРАЛЬСК

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК ШЕСТОГО СОЗЫВА ПО ПЯТИМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 3
РЕШЕНИЕ

«05» августа  2016 год                                                                             №  6/29
г. Среднеуральск

Об отказе Фазлиахметову Руслану Рэзифовичу  в регистрации кандидатом

на выборах депутатов Думы городского округа Среднеуральск шестого созыва по пятимандатному избирательному округу № 3

В связи с непредставлением Фазлиахметовым Русланом Рэзифовичем, выдвинутым в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Думы городского округа Среднеуральск по пятимандатному избирательному округу № 3 в срок, установленный пунктом 4 статьи 51 Избирательного кодекса Свердловской области (не позднее 18 -00 часов 03 августа 2016 года), оформ​ленных надлежащим образом документов для регистрации кандидатом в депутаты Думы го​родского округа  Среднеуральск по пятимандатному  избирательному округу № 3 на выборах 18 сентября 2016 года (акт от 03 августа 2016 года прилагается), руководствуясь подпунктом 3 пункта 6 статьи 53 Избирательного кодекса Свердловской области, окружная избирательная комиссия по пятимандатному избирательному округу № 3
РЕШИЛА:

1. Отказать Фазлиахметову Руслану Рэзифовичу, выдвинутому в порядке самовыдвижения, в регистрации кандидатом в депутаты Думы городского округа Среднеуральск по пятимандатному  избирательному округу № 3 на выборах 18 сентября 2016 года.

2. Направить письменное уведомление дополнительному отделению Сберегательного банка № 7003/0470 Уральского банка Сбербанка России о прекращении с 04 августа 2016 года расходных операций по специ​альному избирательному счету, открытому кандидатом Фазлиахметовым Русланом Рэзифовичем, за исключением перечисления неизрасходованных средств избирательного фонда жертвователям, пропорционально вложенным ими средствам.

3.  Предложить Фазлиахметову Руслану Рэзифовичу  не позднее 15 августа 2016 года произвести операции по возврату неизрасхо​дованных денежных средств избирательного фонда гражданам и юридическим лицам, осуществившим добровольные пожертвования, закрыть специальный избирательный счет и представить в  окружную избиратель​ную комиссию пятимандатного избирательного округа № 3 итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств из​бирательного фонда.

4. Уведомить Фазлиахметова Руслана Рэзифовича об ответственности за непредоставление или неопубликование отчета, сведений о поступлении и расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение выборов, референдума в соответствии статьи 5.17 Кодекса об Административных Правонарушениях РФ.

5. Направить заверенную копию настоящего решения кандидату Фазлиахметову Руслану Рэзифовичу и Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии городского округа Среднеуральск.

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии Иванову Галину Борисовну.

         Председатель

избирательной комиссии                                                           Е.Е. Мальцева

         Секретарь

избирательной комиссии                                                           Г.Б. Иванова